
Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О денежном содержании лиц, 
замещающих муниципальные 
должности, и лиц, замещающих 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления 
муниципального образования 
городской округ город Сургут на 
период нахождения в служебной 
командировке

В соответствии с п.4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 
в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийском автономном округе -  
Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной 
службы в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре», руководствуясь 
подпунктом 301 пункта 2 статьи 31, пп.1 п.1, п.2 ст.44.1 Устава 
муниципального образования городской округ город Сургут, Дума города 
РЕШИЛА:

1. При направлении лиц, замещающих муниципальные должности, 
и муниципальных служащих в служебную командировку, им гарантируется 
сохранение денежного содержания за весь соответствующий период как 
за фактически отработанное время.

Сохраняемое денежное содержание при этом состоит из ежемесячного 
денежного вознаграждения (должностного оклада); ежемесячной надбавки 
к должностному окладу за классный чин; ежемесячной (персональной) 
выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе; 
ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет; ежемесячной 
надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы; 
ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну; ежемесячного



денежного поощрения; районного коэффициента к заработной плате 
за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях; 
ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера 
и приравненных к ним местностях.

2. Источником финансирования расходов, предусмотренных 
настоящим решением, являются средства бюджета городского округа, 
бюджетов других уровней в рамках осуществления отдельных 
государственных полномочий, переданных федеральными законами 
и законами Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на заместителя Председателя Думы города Кириленко А.М.

Председатель Думы города
________________ Н.А. Красноярова
« » 2019 г.

Глава города
_______________ В.Н. Шувалов
« » 2019 г.


